
                                                                                                                    

 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.07.2022                                        р.п. Мордово                                           № 340 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района  

«Развитие институтов гражданского общества»  

 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  администрация  района  постановляет:  

1. Внести в приложение 5 муниципальной программы Мордовского района 

««Развитие институтов гражданского общества» (далее - программа), 

утвержденной постановлением администрации района от 12.02.2016 № 85  «Об 

утверждении муниципальной программы Мордовского района  «Развитие 

институтов гражданского общества» (в редакции от 22.03.2022№ 141), 

следующие изменения: 

раздел 2 Паспорта подпрограммы «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Мордовском 

районе» дополнить абзацем следующего содержания:                                        

«Нормативную правовую и организационную основу деятельности  

муниципальной антинаркотической комиссии, непосредственно определяющие 

работу по профилактике наркомании составляют:  

1. Указ Президента от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах                           

по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров».  

2. Указ Президента РФ от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии 

государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года».  

3. Перечень приоритетных направлений реализации Стратегии 

государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период 

до 2030 года в Тамбовской области, которым установлены следующие 

направления: 

- совершенствование антинаркотической деятельности и государственного 

контроля за оборотом наркотиков; 

- профилактика и раннее выявление незаконного потребления наркотиков; 

- сокращение числа лиц, у которых диагностированы наркомания или 

пагубное потребление наркотиков; 

- сокращение количества преступлений и правонарушений, связанных                         

с незаконным оборотом наркотиков.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)  в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на  заместителя  главы администрации района  С.А. Полунина. 

 

 

   Глава  Мордовского  района                           С.В. Манн  

 

http://www.top68.ru/

